

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2022
	Processo Adm.: 5/2022 Data do Processo: 07/01/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2022
b) Nr. Licitação: 3/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/01/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) destinados à manutenção das atividades desenvolvidas pelo Corpo de Bombeiros e pelo 5º Grupamento Policial Militar, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos que o integram.*

Participante: BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Alface nova; de 1ª qualidade; folhas sãs e sem rupturas; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	300,000	UN	2,50	750,00
3	Banana tipo Caturra (CBM)	2.000,0	KG	3,15	6.300,00
4	Batata lavada	300,000	KG	2,29	687,00
6	Brócolis novo, de 1ª qualidade, tamanho grande	100,000	UN	3,90	390,00
7	Cebola (Corpo de Bombeiros)	200,000	KG	2,86	572,00
9	Couve-flor, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	100,000	UN	4,25	425,00
10	Laranja tipo Pera, de primeira qualidade, sem defeitos grave	1.400,0	KG	2,38	3.332,00
11	Maçã gala ou fuji, 1ª qualidade, frutos do tamanho médio	1.400,0	KG	4,37	6.118,00
12	Mamão, de primeira qualidade, sem machucados, manchas	500,000	KG	4,92	2.460,00
13	Mandioca, nova, de 1ª qualidade, limpa	100,000	KG	5,87	587,00
15	Melão (Corpo de Bombeiros)	400,000	KG	2,88	1.152,00
20	Tempero Verde	100,000	MÇ	2,75	275,00
21	Tomate tipo A	300,000	KG	3,95	1.185,00
				Total do Participante:	24.233,00

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

2	Alho	10,000	KG	33,86	338,60
5	Beterraba, de primeira qualidade, firme e sem brotos	50,000	KG	2,65	132,50
8	Cenoura, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme	100,000	KG	3,00	300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Manga (Corpo de Bombeiros)	450,000	KG	5,76	2.592,00
16	Melancia (Corpo de Bombeiros)	680,000	KG	2,00	1.360,00
17	Ovos de Granja vermelho A tipo I	400,000	DZ	7,80	3.120,00
18	Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade	10,000	KG	9,37	93,70
19	Repolho verde, tamanho médio, novo	150,000	KG	1,99	298,50
22	Uva niagara	50,000	KG	8,00	400,00
				Total do Participante:	8.635,30
				Total Geral:	32.868,30

Luzerna, 26/01/2022

.....
Debora Tais Menlak
Chefe do Setor de Licitações

.....
Assinatura do Responsável